
 DETERMINAZIONE N. 357 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 
09/12/2019 
 

 
 

1

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mi.it 
 
Area Servizi alla Cittadinanza  

OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PERVENUTE 
DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 
DELLE PALESTRE COMUNALI - PERIODO DAL 01/01/2020 AL 31/12/2021 
 
 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA 
 

 
DATO ATTO che con Determinazione dirigenziale n. 333 del 20/11/2019 è stata indetta una gara 
d’appalto mediante procedura negoziata telematica riservata alle Coop. sociali tipo "B" di cui alla 
L.n.381/91, ai sensi dell'art. 36 Dlgs n. 50/2016, per invito tramite SINTEL, per l’ affidamento del 
servizio di pulizia delle palestre comunali, palestra Cialdini, palestra polivalente Palameda, cura 
delle aree a verde di pertinenza delle palestre Cialdini e Palameda, custodia e gestione bar Palamela, 
per il periodo 01/01/2020-31/12/2021,  con facoltà di proroga tecnica per un periodo di tre mesi - 
CIG 8107375180;  
 
DATO ATTO che il giorno 09/12/2019, ore 9:00, scadeva il termine per la presentazione delle 
offerte così come previsto dal suddetto bando, e pertanto – come richiesto dall'art. 77, comma 7 del 
Codice – è ora possibile procedere alla nomina della commissione giudicatrice, che si rende 
necessaria in quanto trattasi di procedura da aggiudicarsi con l'offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 
DATO ATTO che la valutazione della busta amministrativa è riservata al RUP;  
 
RICHIAMATI 
:- l’art. 216, c. 12 del Codice, che dà facoltà alle stazioni appaltanti di nominare le Commissioni 
giudicatrici fino all’entrata in vigore dell’Albo di cui all’art. 78 del Codice; 
- il Comunicato del Presidente ANAC del 15 luglio 2019 e l’art. 1, comma 1, lett. c), della Legge n. 
55/2019 (“Sbloccacantieri”) che prevedono la sospensione fino al 31 dicembre 2020 della 
previsione dell’art. 77, comma 3 del Codice, relativa all’operatività dell’Albo dei commissari di 
gara di cui all’art. 78 del Codice medesimo; 
 
VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000, sulle determinazioni a contrattare e relative procedure; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii – Codice appalti; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTI inoltre: 

− il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 ed il bilancio pluriennale 
approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17.12.2018;  

 



 DETERMINAZIONE N. 357 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 
09/12/2019 
 

 
 

2

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mi.it 
 
Area Servizi alla Cittadinanza  

− il piano delle performance 2019/2021 approvato con delibera di giunta comunale n. 101 
del 6/5/2019; 

 
− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 sull’ordinamento degli enti locali ed in 

particolare: l’art. 107 che assegna ai dirigenti gli atti di gestione amministrativa, tecnica 
e finanziaria, compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

− il Decreto sindacale n.16/2019 del 26.07.2019 con il quale veniva conferito incarico di 
Dirigente ad interim dell’Area Servizi alla Cittadinanza al Segretario dott.ssa Paola 
Cavadini; 

 
ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma 
del T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
2. di nominare, per la valutazione delle offerte tecniche relative alla gara in oggetto, la 

Commissione di gara così costituita:  
 

Paola Cavadini – Presidente - RUP 
Milena Proserpio - Commissario 
Giuseppe Guarnerio - Commissario 
Annalisa Cattaneo - Segretario 

 
3. di individuare, quale componente supplente, in caso di assenza del geom Guarnerio, l’arch. 

Paolo Meneghetti 
4. di disporre che il RUP sia parte e presidente della commissione di gara, atteso lo stesso non 

ha materialmente predisposto il materiale di gara, che riprende quasi integralmente quanto 
elaborato dal precedente Dirigente ora cessato; 

5. di  dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa in quanto 
i componenti, dipendenti dell’ente,  prestano il loro apporto durante l’orario di servizio; 

 
6. di rilasciare, contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, come introdotto dal D. L. n. 174 del 10.10.2012, convertito 
in data 07.12.2012 con L. n. 213 del 07.12.2012. 

 
 

 
 



 DETERMINAZIONE N. 357 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 
09/12/2019 
 

 
 

3

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mi.it 
 
Area Servizi alla Cittadinanza  

Il Dirigente ad interim Area Servizi alla Cittadinanza 
Dr. ssa  Paola Cavadini 
 
 
 
 
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 
previste dal D. Lgs. 7 marzo 2005 n.82. 


		2019-12-09T08:41:11+0100
	Paola Cavadini




